KOLNER
VHS

Afrikanisches / Afro-Cubanisches Trommeln

Fur leicht Fortgeschrittene

Kursnummer

Beginn
Dauer
Ort
Lehrkraft

Kursentgelt

252A362503

Mittwoch, 10.09.2025, 19:00 - 20:30 Uhr

12 Termin(e)

e.v.a. e.V.,, siehe Aushang , Herbrandstr. 10, 50825 Koln

Miguel de la Loma

120,00 €

Die im Einstiegskurs erlernten Grundtechniken werden von lhnen angewandt, vertieft und weitergefiihrt. Uber
Bodypercussion festigen Sie Ihr Timing und Ihr Kérpergefihl. Der Kursleiter begleitet Sie in der
eigenstandigen Umsetzung von Rhythmusstrukturen. Sie lernen unter anderem weitere Rhythmusbausteine,
Improvisation, Breaks, Timing-Arbeit und komplexere Arrangements kennen. Als Intensiv-Training zur
Vorbereitung auf das Ensemblespiel werden Sie an ausgewahlte internationale Rhythmen (ABC - Afro, Brasil,
Cuban) herangefiihrt. Besondere Highlights bilden: Marathons, Polyrhythmik, Pulsation, Synthese und
Unabhangigkeitsiibungen. Instrumente sind vorhanden.

Kurstermine

Datum

10.09.2025

17.09.2025

24.09.2025

01.10.2025

08.10.2025

05.11.2025

12.11.2025

19.11.2025

26.11.2025

03.12.2025

10.12.2025

17.12.2025

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

Ort

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang

e.V., siehe Aushang


/kurssuche?kathaupt=11&knr=252A362503
http://www.tcpdf.org

