

Afrikanisches / Afro-Cubanisches Trommeln

Für leicht Fortgeschrittene

Kursnummer	252A362503
Beginn	Mittwoch, 10.09.2025, 19:00 - 20:30 Uhr
Dauer	12 Termin(e)
Ort	e.v.a. e.V., siehe Aushang , Herbrandstr. 10, 50825 Köln
Lehrkraft	Miguel de la Loma
Kursentgelt	120,00 €

Die im Einstiegskurs erlernten Grundtechniken werden von Ihnen angewandt, vertieft und weitergeführt. Über Bodypercussion festigen Sie Ihr Timing und Ihr Körpergefühl. Der Kursleiter begleitet Sie in der eigenständigen Umsetzung von Rhythmusstrukturen. Sie lernen unter anderem weitere Rhythmusbausteine, Improvisation, Breaks, Timing-Arbeit und komplexere Arrangements kennen. Als Intensiv-Training zur Vorbereitung auf das Ensemblespiel werden Sie an ausgewählte internationale Rhythmen (ABC - Afro, Brasil, Cuban) herangeführt. Besondere Highlights bilden: Marathons, Polyrhythmik, Pulsation, Synthese und Unabhängigkeitsübungen. Instrumente sind vorhanden.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
10.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
17.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
24.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
01.10.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
08.10.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
05.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
12.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
19.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
26.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
03.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
10.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
17.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang

[zur Kursdetail-Seite](#)